
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

Programmajaarverslag 2023 
 

 
Registratienummer: 

24.038210 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 26 maart 2024, kenmerk 24.025231, 

 

en gelet op artikel 106 van de Wateschapswet, 

 

besluit: 

 

1. Vast te stellen het programmajaarverslag 2023 van het Hoogheemraadschap van Rijnland; 

2. Het voordelig jaarrekening resultaat ad. € 4.844.769 als volgt te verdelen: 
(ten gunste van) 

- € 3.136.665 ten gunste van de Reserve schuldreductie; 

- € 2.222.222 ten gunste van de Egalisatiereserve gebouwd; 

- € 150.000 ten gunste van de Reserve PFOS saneringen; 

- € 1.713 ten gunste van de Egalisatiereserve natuurterreinen; 

(ten laste van) 

- € 471.775 ten laste van de Egalisatiereserve overige ongebouwd; 

- € 118.943 ten laste van de Egalisatiereserve ingezetenen; 

- € 75.113 ten laste van de Reserve Vitaliteit. 

3. De beschikbaar gestelde investeringskredieten per 31 december 2023 met een restantkrediet 

van € 1,6 mln af te sluiten (Zie programmajaarverslag 2023 bijlage 1-1 Overzicht af te sluiten 

VV-Kredieten per 31 december 2023). 

 

Leiden, 15 mei 2024. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 



 

24.038210 /  

Programmajaarverslag 2023  2 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


